

# שיחה לבי

שיחות קודש שזכינו לשמוע מפ"ק של  
כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

פרשת אחרי - קדושים

תשפ"א

•

גליון ד'

יו"ל ע"י מכון 'שיח לבי'

בישטינא

פתח תקוה ארה"ק

כל הזכויות שמורות  
למכון שיח לבי  
שע"י מוסדות בישמינא בארה"ק

לתשומת לב! הגיליון יו"ל אחת לשבועיים.

להערות והארות וכן לקבלת הגיליון בדוא"ל  
ניתן לפנות לכתובת המערכת  
[siachlibi@gmail.com](mailto:siachlibi@gmail.com)

## שיחת קודש שוה"ט וסעודת מלו"מ מוצאי שב"ק פר' אמור ליל ל"ג בעומר ה'תש"ע



### רשב"י פעל לחבר

#### נגלה דתורה עם פנימיות התורה

**מבואר** בספרי חסידות, על מה שכתוב 'מחצתי ואני ארפא' (דברים לב לט), שפסוק זה רומז על רבי שמעון בר יוחאי, שקודם זמנו של רשב"י, היתה מחיצה מפסקת בין הנגלה שבתורה לפנימיות התורה, דהיינו שלא כל אחד מישראל היה ביכלתו שתהיה לו השגה בפנימיות התורה, כי אם יחידי סגולה בלבד זכו לזה. ורשב"י הסיר את המחיצה, ועי"ז נעשו ה'סתים' וה'גליא' שבתורה 'חד', שכל אחד מישראל יהיה בידו היכולת ללמוד פנימיות התורה. וזהו הפירוש 'מחצתי ואני ארפא' שהיתה מחיצה בין ה'סתים' וה'גליא' שבתורה, ורשב"י הסיר את המחיצה.

**כמו"כ** בפסוק 'גל עיני ואביטה נפלאות מתורתך' (תהלים קי"ח), מרומז ג"כ על רשב"י, 'גל' אותיות 'ל"ג'. לרמז על ענין הנ"ל, שע"י רשב"י שהסיר את המחיצה בין ה'סתים' ל'גליא' שבתורה, נעשה 'גל עיני ואביטה נפלאות מתורתך', שיוכל כל אחד מישראל להיות לו השגה בנפלאות שבתורה.



עוד מבואר, על מה שכתוב אצל יעקב ולבן 'עד הגל הזה', מרמז ג"כ על ל"ג בעומר, 'גל' אותיות 'ל"ג'. וצריך להבין שהרי פירוש הפסוק הוא, שעשה לבן מחיצה בין ארץ ישראל לחוץ לארץ. ולכאורה רמז זה הוא היפך הענין, שהרי אצל יעקב ולבן מדובר

על עשיית גל, הקמת מחיצה, ואילו ענין ל"ג בעומר הוא שרשב"י הסיר את המחיצה.

והביאור הוא, שאילו לא היתה מחיצה כלל בין ה'סתים' וה'גליא' שבתורה, היינו מתעלים למעלה מעלה, והיינו כמלאכי עליון, והתכלית הנרצה הוא להמשיך את פנימיות התורה למטה דוקא. על כן רשב"י לא הסיר את המחיצה, אלא פעל שאע"פ שיש מחיצה, נוכל כאן למטה לקבל ולהשיג את פנימיות התורה, וממילא אתי שפיר הרמז בהקמת הגל אצל יעקב ולבן לל"ג בעומר, שאצל רשב"י היה ג"כ גל, רק באופן כזה שיוכלו לקבל דרכו.



**איתא** בזה"ק 'תלת קשרין נינהו, ישראל מתקשראן באורייתא ואורייתא בקוב"ה'. והקשו בספרי חסידות, דלכאורה הם רק שני קשרים, האחד ישראל באורייתא, והשני אורייתא בקוב"ה, ומפני מה כתב 'תלת קשרין נינהו'. וא' הביאורים הוא, שבאורייתא ישנם שני חלקים 'סתים' ו'גליא', וביניהם יש קשר נוסף, והוא הקשר השלישי. וקשר זה הוא עניינו של רשב"י שחיבר את ה'סתים' וה'גליא' שבתורה שיהיו חד.

ועד"ז י"ל על הא דאיתא בזה"ק 'בהאי חיבורא דילהון ביה יפקון ישראל מן גלותא ברחמי', 'בהאי חיבורא' רומז למה שרשב"י חיבר את הנגלה שבתורה עם פנימיות התורה.



## טעם למה שרשב"י מיקל בנגלה ומחמיר בנסתר

מצינו דבר פלא, בנגלה שבתורה רשב"י הוא המיקל, כגון דבר שאין מתכוין מותר, וכן מלאכה שאין צריכה לגופה, ועוד הרבה, משא"כ בפנימיות התורה, מצינו בזהר הק' לשונות נוראים, עונשים וכו' על כמה וכמה ענינים. ולכאורה האידך יתכן שאותו רשב"י שבנגלה הוא מיקל, בפנימיות התורה הוא מחמיר.

ולהבין זה נקדים, מה דאיתא מהרה"ק אדמו"ר הזקן בעל התניא זי"ע, (סידור קנט ד), ש'טבילה' הוא אותיות 'הביטל', וכל ענין הטבילה במקוה הוא הביטול, ועל כן הטובל ואינו מכוין 'טבילה' אותיות 'הביטל', לא יצא ידי חובתו. ולכאורה צריך להבין, הרי כונה זו היא פנימיות ענין הטבילה, ואינה מצות הטבילה כפשוטה, ואידך יתכן לומר שאם לא כיון כונה זו, לא יצא ידי חובתו. אלא ע"פ שולחן ערוך בודאי יצא יד"ח, אולם בדקות ובפנימיות העניינים, הטבילה דורשת יותר מזה, וע"כ ע"פ פנימיות התורה לא יצא יד"ח, כי את הענין הפנימי של טבילה במקוה לא קיים.

ועד"ז י"ל שבנגלה רשב"י מיקל, כי אכן ע"פ נגלה די בזה, אבל בפנימיות העניינים נדרשים ליותר מכן, ועל כן בפנימיות התורה הוא מחמיר יותר.

וכתיב 'בעטרה שעטרה לו אמו ביום חתונתו' (שה"ש ג' י"א), ואמרו חז"ל (תענית פ"ד מ"ח) 'ביום חתונתו זו מתן תורה'. ועל כן נקרא יום ל"ג בעומר 'הילולא' דרשב"י, כי הוא יום חתונתו זו מתן תורה של פנימיות התורה.

ביום זה של ל"ג בעומר, שהוא מתן תורה של פנימיות התורה, צריכים לומר את כל האמת. 'פקודי ה' ישרים משמחי לב', בכדי להיות בשמחה אמיתית צריכים ללמוד תורה, אבל בכדי לדעת את דרך הנכון בלימוד התורה, שיהא באופן כזה שיבואו על ידו לשמחה אמיתית, מוכרחים ללמוד פנימיות התורה. יתכן וישנם אנשים גדולים שביכלתם להגיע לזאת גם בלא פנימיות התורה, אבל גם אם ישנם הם יחידי סגולה ממש, ואין לנו שייכות והשגה בהם. אנשים פשוטים כמונו, מוכרחים ללמוד פנימיות התורה.

שמחה אמיתית היא שמחה אמיתית בה', ובכדי לבוא לידי כך צריכים ללמוד ספרי חסידות מתלמידי הבעש"ט הק', שעל ידם מגלה האדם את היחידה שבנפש, ומגלה את הקב"ה השוכן בקרבנו, ועי"ז באים לידי שמחה אמיתית בה'. וכח זה המשיך הבעש"ט הק' לעולם, ונמשך הלאה לדור דור, ורואים בחוש איך שכח זה חודר ומחלחל אצל כל בני ישראל, ונכנס ומאיר בקרבם בידעין ובלא יודעין, עדי ביאת הגואל בב"א.



### יהודי צריך לשמוח על שביכלתו לעבוד את ה'

ידוע אשר הרה"ק הרבי ר' זושא מאניפאלי זי"ע, בעת שלא היה לו לחם לאכול, היה אומר 'רבש"ע מודה אני לפניך על שנתת לי תיאבון לאכול'.



### בכדי לזכות לשמחה אמיתית בה' מוכרחים ללמוד ספרי חסידות

הרה"ק הרשב"ב מליובאוויטש זי"ע כתב (המשך תרס"ו עמ' ריט) ששבועות הוא מתן תורה של תורה הנגלית, ול"ג בעומר הוא מתן תורה של תורת הנסתר. 'הילולא' פירושו חתונה,

כמו שאמרו חז"ל (סנהדרין כא:): טעמי תורה לא נתגלו. רשב"י היו בו שני הבחינות, שגילה גם נגלה דתורה, שהיה מארי דתורה שבעל פה, וגילה גם פנימיות התורה, את ספר הזוהר.

והיו בו את שני הבחינות, מפני שהיה נשמה כללית הכוללת את כל בני ישראל. וזהו הטעם למה שרואים בחוש, אשר שמחתו של רשב"י, היא שמחתן של כל כלל ישראל בלי יוצא מן הכלל. ומתקבצים אצל ציונו ביום ל"ג בעומר, מכל אשר בשם ישראל יכונה.

רשב"י שגילה את פנימיות התורה, גילה את פנימיותו של כל אחד ואחד מישראל, שיש לו חלק אלוה ממעל ממש. ומתגלה אצלו היחידה שבנפש, בחינה זו שלא שייך בה שום פגם, ואין שם מחיצה של 'עוונותיכם מבדילים' כלל. ומצד בחינה זו כל בני ישראל הקטנים עם הגדולים כולם שוין לטובה, וכמו שאמר הרה"ק הבית אהרן מקארלין זי"ע מה הקב"ה ה' לכל אף רבי שמעון בר יוחאי לכל אפילו לפחותים. ולכן רואים אנו, איך שכל בני ישראל באים ושמחים, ומרקדים יחדיו כולם כאחד בשוה.

ועד"ז י"ל ג"כ כדאי הוא רבי שמעון לסמוך עליו בשעת הדחק, בעת שבאים להילולא דרשב"י, נדחקים בין יהודים, ונעשים בטלים ונכללים בין כולם, אזי בשעת 'דחק' זה, כדאי הוא רבי שמעון לסמוך עליו, שע"ז בודאי יצאו מכל 'דחק', מכל מיצר וגבול שהוא, ויוושעו בכל משאלות לבם לטובה.



מדריגת 'לימוד התורה' של רשב"י

היתה גבוהה יותר מדביקות

איתא בגמ' (ברכות לב:) 'ת"ר חסידים הראשונים היו שוהין שעה אחת, ומתפללין

ועד"ז י"ל אשר יהודי צריך להיות בשמחה תמיד על אשר הוא יהודי. וגם אם עדיין אין עבודתו להשי"ת כדבעי, הרי יש לו להודות לה' על שנתן לו היכולת לעבוד אותו. שכן האינו יהודי אין שום נפקא מינה למעלה מה יעשה ומה יפעל, ואילו יהודי על כל צעד ושעל חלים עליו מצוות ה', ובהא גופא שנוגע למעלה אם מקיים מצוות ה' אם לאו, יש לו לשמוח שמחה גדולה עד מאד.



ע"י השמחה בשמחתו של רשב"י  
נשפעים כל השמחות שיהודי מצפה  
להיוושע בהם

הרה"ק הרבי ר' ברוך'ל ממעזיבוז' זי"ע, רקד פעם בל"ג בעומר עם ספר הזוהר הק', ואמר 'איך קען דיר און דו קענסט מיר' [אני מכיר אותך ואתה מכיר אותי], ואע"פ שאנחנו איננו במדריגה זו, אולם אנו יכולים לשמוח בשמחתם של אלו שזכו למדריגה זו.

הרה"ק הרי"צ מליובאוויטש זי"ע אמר רבי שמעון איז א פריילעכער רבי [רבי שמעון הוא רבי שמח]. בל"ג בעומר צריכים לשמוח, ש'הילולא דרשב"י היא שמחתו של רשב"י, וכששמחים בשמחתו ממילא נשפע מלמעלה כל השמחות שיהודי מצפה להיוושע ולשמוח בהם.



ע"י שנדחקים בין יהודים בהילולא  
דרשב"י יוצאים מכל דחק

איתא מהרה"ק אדמו"ר הזקן בעל התניא זי"ע (סידור שז ב), שרשב"י שרשו גם מבחינת משה רבינו וגם מבחינת משיח. משה רבינו גילה את נגלות התורה, ומשיח יגלה את פנימיות התורה, שיגלה את טעמי המצוות,

ישראל ובשביל התורה, ולכאורה הרי הקב"ה ברא יצר הרע ג"כ, ומה יש בבריאה זו בשביל ישראל ובשביל התורה. אלא יתרון האור הבא מן החושך דוקא, ועל כן ברא הקב"ה את היצר הרע, המעמיד את האדם בנסיונות, וע"י שהאדם מתגבר עליו ועושה רצונו יתברך, עי"ז מתגלה יחודו ית"ש בעולם.

וזוהו עניינה של פנימיות התורה, שבא לגלות את פנימיות העולם, שכל מציאותו הוא אלוקות, ועל כן לא שייך שיהיה דבר בעולם שהוא נגד השי"ת, ומה שנבראו הנסיונות בעבודת ה', מטרתם הוא שיתגברו עליהם, ועי"ז יהיה יתרון האור מן החשך.

וכאשר האדם מביט על היצר הרע באופן זה, ויודע שכל תכלית בריאתו, הוא בכדי שיצא ממנו יתרון האור, עי"ז הוא מתגבר עליו בקל יותר. ועד"ז י"ל 'בהאי חיבורא דילך ביה יפקון ישראל מן גלותא ברחמי' שע"י פנימיות התורה, המגלה את פנימיות החושך, מתגברים על חשכות הגלות בקל יותר.



### רשב"י אפי' בהסתר הכי גדול האמין אמונה שלימה בה'

**איתא** בזוהר (זח"ג רע"מ רלח:) שהשכינה אומרת על רשב"י 'לא שבקנא אתר דלא עאלית לאתטמרא מינך ולא שכחנא, אי הכי לית לי לאתכסיא מינך', ובפשטות הכוונה, שנגלו לפניו כל תעלומות, וממילא לא היה שייך להסתיר ממנו מאומה. אולם הגה"ק בעל הסולם זי"ע פירש להיפך, שרשב"י אפילו בהסתר הגדול ביותר, היה מאמין אמונה שלימה וברורה בהשי"ת, ועל כן לא היה שייך להסתיר ממנו, ובזכות זה זכה לגלות כל תעלומות.

שעה אחת, וחוזרין ושוהין שעה אחת, וכי מאחר ששוהין תשע שעות ביום בתפילה תורתן היאך משתמרת ומלאכתן האיך נעשית, אלא מתוך שחסידים הם תורתן משתמרת ומלאכתן מתברכת'. מכאן משמע שתורה הוא גבוה יותר מתפילה רק מכיון שתורתן משתמרת היו יכולים לעסוק תשע שעות ביום בתפילה.

**בספר** חרדים מביא בשם האר"י הקדוש, שחסידים אלו היו מקשרים דעתם בה', ביראה ואהבה עזה, ובדביקות אמיתית, עד שהגיעו להתפשטות הגשמיות, ודביקות זו היא גדולה ממצות תלמוד תורה. והרה"ק אדמו"ר הזקן בעל התניא זי"ע מביאו בשו"ע שלו (הלכות ת"ת פ"ד), ומבאר אשר ישנם שני מצוות בתורה, מצוה אחת היא 'והגית בו יומם ולילה', שהיא מצות 'לימוד התורה' בכל עת, והשנית היא מצות 'דיעת התורה', שהאדם מצווה לדעת ולזכור את כל התורה. ומה שמצות הדביקות גדולה ממצות תלמוד תורה, היינו שגדולה רק ממצות 'לימוד התורה', אך מצות 'דיעת התורה' שקולה כנגד כל המצוות. וחסידים הראשונים, מכיון שכבר היו יודעים וזוכרים את כל התורה כולה, ניתנה להם הרשות לעסוק בתפילה ודביקות תשע שעות ביום.

רבי שמעון וחביריו היו תורתן אומנתן, ולא הפסיקו מלימודם לתפילה, שהמה היו במדריגה נעלית יותר אפילו מחסידים הראשונים, שאפילו מצות 'לימוד התורה' שלהם, היה גדול יותר ממצות הדביקות.



### פנימיות התורה מגלה את פנימיות החושך שהוא יתרון האור

כתיב 'בראשית ברא אלוהים את השמים ואת הארץ', ואמרו חז"ל בראשית בשביל

שאומרים בפיוט 'בר יוחאי', 'נעשה אדם נאמר בעבורך'.

והרי בכדי שיזכו לבנים, צריכים מקודם להיוושע בזיווגים הגונים, ובכדי להשיא הצאצאים, צריכים שתהיה פרנסה בהרחבה, כן יהי רצון.



השי"ת יעזור שנזכה ללמוד נגלה דתורה ופנימיות התורה, ונזכה לעבוד את ה' בשמחה ובאהבה וביראה, וטהר לבנו לעבדך באמת, ונהיה אנחנו וצאצאינו וצאצאי צאצאינו כולנו יודעי שמך ולומדי תורתך לשמה, ונזכה שכל בני ישראל בכל מקום שהם יושעו ויתרפאו, והקב"ה ישמור את כל היהודים המיטלטלים בדרכם לרשב"י, ויסעו לשלום וישובו לאהליהם לשלום, מלאים כל טוב בכל העניינים, ונזכה לבהאי חיבורא דילך ביה יפקון ישראל מן גלותא ברחמי, ובני ישראל יוצאים ביד רמה בריש גלי, במהרה בימינו אמן.



ולפי זה י"ל שכל אחד ואחד מישראל, ביכלתו לאחוז בתורתו של רשב"י, שאם עניינו הוא לגלות כל תעלומות, הרי גם אם נגלו, עדיין יש מי שאין ביכלתו להבין. אולם אם עניינו הוא, שאפילו בהעלם והסתר הגדול ביותר היה מאמין בהשי"ת, הרי במידה זו יכול כל אחד לאחוז. השי"ת יעזור שהאמונה תאיר בנו בפנימיות.



### ל"ג בעומר הוא יום מסוגל לישועה וכפרט לבנים

הרה"ק אדמו"ר האמצעי מליובאוויטש זי"ע, בעת שהיו באים אליו לבקש ברכה להיוושע בבנים, היה נוהג לשלוח לאחיו הרה"ק ר' חיים אברהם זי"ע, משא"כ בל"ג בעומר, היה יוצא לשדה, והיה בעצמו מקבל הבקשות ומברך בבנים זכרים חסידים, ונושעו אצלו ביום זה ישועות גדולות. כמו כן היה אצל צדיקי בית ראזוודאוו, שהיו זורקים בייגלעך בל"ג בעומר, והיה מסוגל לבנים. ואולי הטעם הוא ע"ד מה

- ואלו נדיבי הלב שנדכו חלק מהוצאות הגליון

<p>הרב ר' יעקב משה סולומון שיחי' בירר</p> <p>♦</p> <p>לשו"נ הרה"ק ר' צבי הירש ב"ר ניסן חיים מקרעטשניף נסתלק ט"ז אייר תשס"ז זי"ע ועבי"א</p>	<p>הרב ר' משה שטיינבאך שיחי' ירושלים ת"ו</p> <p>♦</p> <p>לברכה והצלחה בכל העניינים</p>	<p>הרב ר' שלמה זלמן פרידמן שיחי' פ"ת</p> <p>♦</p> <p>לכבוד התנא האלוף ר' שמעון בר יוחאי</p>
--	--	---

- לתרומות והנצחות ניתן לפנות למס' 053-3175770

